
' V ,

Základní škola a Mateřská Škola Vrbovec,
okres Znojmo,

příspěvková organizace

Rozbor hospodaření
za rok 2019

dle směrnice Ministerstva školství, mládeŽe a tělovýchovy
čj: 19 7672004-44 ze dne 4. června 2004

Adresa: Základní škola a Mateřská škola Vrbovec, Vrbovec 143, 671 24
Zřizovatel: Obec Vrbovec, Vrbovec 146, 671 24
Ředitelka Školy: Mgr. Galina Blahová
IČ: 75003872

Zpracovala.' Bc. Jitka Bulínová - účetní školy



Základní škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

Identifikační úda,je školy:

Název :
IČO:
IZO:
Zřizovatel :
Ředitelka školy :
Telefon :
e-mail :

Základní škola a Mateřská škola Vrbovec, příspěvková organizace
75003872
102855871
Obec Vrbovec
Mgr. Galina Blahová
515 230 171
zs.vrbovec@orgman.cz

Základní škola má právní subjektivitu od 1.1. 2003.
Hospodaření jednotlivých součástí školy je sledováno pomocí analytických účtů a středisek:

l - základní škola Vrbovec
2 - školní jídelna základní školy Vrbovec
3 - mateřská škola Vrbovec
4 - školní jídelna mateřské Školy Vrbovec
5 - školní družina Vrbovec
6 - mateřská Škola Dyjákovičky
7 - Školní jídelna mateřské školy Dyjákovičky
8 - doplňková Činnost - vaření pro cizí strávníky ŠJ Vrbovec
9 - doplňková činnost - vaření pro cizí strávníky ŠJ Dyjákovičky

Počet žáků základní školy ve Školním roce 2019/2020 je 256.

V roce 2019 byl obcí Vrbovec poskytnut příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Vrbovec, okres Znojmo
příspěvek na provoz ve výši:

Příspěvek na provoz 5 715 000,--Kč

CELKEM 5 715 000,--KČ

Ze státního rozpočtu byl poskytnut příspěvek na přímé náklady na vzdělávání ve výši:

Dotace SR
Dotace SR
Dotace SR
Dotace SR
Dotace SR

- přímé vzdělávání
- podpora výuky plavání UŽ 33070
- mezikrajové rozdíly UZ 33076
- překrývání Už 33074
- Šablony UŽ 33063

21 692 882,-- Kč
ll 400,--KČ

229 830,--Kč
29 511,-- Kč

235 408,70 Kč

CELKEM 22 199 031,70 Kč



V roce 2019 byly finanční prostředky od zřizovatele použity na zabezpečení běžného provozu ZŠ a
MŠ (nákup DDHM, materiál, spotřeba energií, telefony, poplatky za služby pošt a banky, běžné
opravy, povinné revize, ostatní služby související s provozem, pojištění).

Významnou položkou v nákladech školy je spotřeba energií
- elektrická energie 438 672,-- KČ
- plyn 755 856,-- KČ
- voda 235 736,-- KČ

Pravidelná údržba a běžné opravy si vyžádaly náklady ve výši l 451 503 KČ.
Povinné revize technického zařízení si vyžádaly náklady ve výši 24 151 KČ.

Zpráva o hospodaření byla zpracována na základě ročního zúčtování.

Přílohy :

- Příjmy 2019
- výdaje 2019
- Přehled o poskytování informací v 2019
- Čerpání rozpočtu na provoz celkem v roce 2019
- Čerpání dotace na přímé náklady na vzdělávání a inform. politiku ze SR v r. 2019
- Dokladová inventura účtů třídy 3. k 3 l. 12. 2019
- Přehled fondů a finančních prostředků k 31. 12. 2019
- Stav majetku k 31. 12. 2019
- Stav bankovních účtů a pokladen k 31.12.2019
- Výsledek hospodaření za r. 2019
- Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha k 31. 12. 2019

Ve Vrbovci 15. 4. 2020

Zprávu zpracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

VÝNOSY: 30 314 669,09 Kč

l. Celkové příjmy - MŠMT, zřizovatel, Šablony, Chvalovice
2. Ostatní příjmy (ŠJ-potrav., Školné, úroky z účtu)
3. Hospodářská činnost - cizí strávníci, pronájem tělocvičny

27 914 621,70 Kč
l 707 782,72 Kč

692 264,67 Kč

NÁKLADY: 30 301 188,38 Kč

l. Neinvestiční výdaje
a) náklady na platy pracovníků školy
b) zákonné odvody zdravotní, sociální poj., FKSP
c) výdaje na učebnice, učební pomůcky, vzdělávání,
e) ostatní provozní náklady (včetně potravin)

2. Hospodářská činnost - cizí strávníci

16 155 769,00 Kč
5 774 810,26 Kč

227 199,00 Kč
7 451 650,63 Kč

691 759,49 Kč

Zprávu zpracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní škola a Mateřská škola Vrbovec,
příspěvková organizace

Výroční zpráva o poskytování informací podle Zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím za období od l. l. 2019 do 31. 12. 2019.

Při poskytování informací veřejnosti postupuje ZŠ podle Zákona Č. 106/1999 Sb.,
O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a podle Pokynů ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy k zajištění jednotného postupu při realizaci Zákona Č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 8. l l. 1999.

a) celkový počet písemných žádostí o informace:
C) Počet podaných stížností proti rozhodnutí o neposkytnutí informací:

E) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí
o neposkytnutí informací:

G) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:

I) Veškeré písemné dotazy včetně kopii o vyřízení za uvedené období
jsou uloženy v kanceláři Školy.

O
O

O

O

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

ČERPÁNÍ ROZPOČTU K 31. 12. 2019
příspěvek na provoz - obec Vrbovec pro MŠ Dyjákovičky

Položka Název Celkem
5139 Ostatní materiál 34 143,96
5139 Čistící prostředky 10 058,39
5139 DDHM do 3.000,- spotřeba 19 192,91
5137 DDHM od 3.000,- do 40.000,- 64 720,71
5153 Plyn 73 241,00
5154 Elektrická energie 96 214,00
5161 Voda 55 784,92
5171 Opravy a udržováni ---
5171 Revize tech.zařízení 3 602,15
5169 Mzdové náklady - kuch. 12 256,86
5169 Ostatní služby 32 196,70
5162 Telefony 13 373,40

Odpisy DHM 47 037,34

Celkem 461 822,34

OSTATNÍ TRŽBY MIMO PŘIPSANÉ DOTACE K 31. 12. 2019

Školné MŠ 82 400,--KČ

Vypracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní Škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

ČERPÁNÍ ROZPOČTU K 31. 12. 2019
příspěvek na provoz - Obec Vrbovec pro ZŠ a MŠ Vrbovec

Položka Název Celkem
5137 DDHM od 3.000,- do 40.000,- l 161 418,152
5139 nákup materiálu 157 802,71
5139 Kancelářské potřeby 51 734,05
5139 DDHM do 3.000,- OE 191 210,72
5139 čistící prostředky 68 133,09
5139 OOPP - provoz ZŠ,MŠ 0,00
5151 voda 209 951,19
5153 plyn 744 845,00
5154 el. Energie 283 345,41
5161 služby pošt 4 467,00
5162 služby - telefony 65 653,71
5162 služby - internet 7 200,00
5163 služby peněZ. ústavu 7 846,00
5169 služby - lékařské prohlídky 7 974,73
5169 služby - mzdové náklady 93 085,08
5169 nákup ostatních služeb 414 026,29
5999 jiné ostatní náklady- odpisy DHM 141 267,95
5171 opravy a udržování - běžné l 451 503,21
5171 revize tech. zařízení - nutné 20 549,35
5179 pqjištění žáků a ma,jetku 33 512,30

Celkem 5 115 425,91

Školné ŠD
Školné MŠ
Pronájem TV
Ostatní výnosy
Úroky z účtu

OSTATNÍ TRŽBY MIMO PŘIPSANÉ DOTACE K 31. 12. 2019

103 000,-- Kč
76 960,-- Kč

9 450,--Kč
26 835,-- KČ (ztráta žákovských knížek, kopírování)
736,72 Kč

Vypracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní škola a mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

DOKLADOVÁ INVENTURA K 31. 12. 2019

Účet Zůstatek Popis
2410010 7 404 697,67 Běžný účet - provoz
2410110 914 408,19 Běžný účet - stravné školníjídelna
2430010 108 712,31 Účet FKSP

2610000/1 7 081,00 Pokladna ZŠ
2610000/2 11 896,00 Pokladna ŠJ Vrbovec
2610000/7 2 412,00 Pokladna ŠJ Dyjákovičky
3140000 0,00 Poskytnuté provozní zálohy
3140110 0,00 Zálohy - el.energie ZŠ Vrb.
3140200 13 750,00 Zálohy - plyn ŠJ Vrb.
3140300 70 400,00 Zálohy - plyn MŠ Vrb.
3140310 31 410,00 Zálohy - e.energie MŠ Vrb.
3140600 21 240,00 Zálohy - voda MŠ Dy,j.
3140610 10 080,00 Zálohy - plyn MŠ Dy,j.
3140620 49 500,00 Zálohy - e.energie MŠ Dyj.
3150000 3 300,00 Jiné pohledávky
3210000 0,00 Neuhrazené dodané faktury k 31. 12. 2019
3240000 289 568,00 přijaté zálohy
3310000 l 283 553,00 Mzdy vyplácené na účet za 12/2019
335000 0,00 Pohledávky za zaměstnanci

3370100 74 785,00 Zdr. po,j. za zaměstnance 12/2019
3370110 148 796,00 Zdr. poj. za o'ganizaci 12/2019
3360200 107 488,00 Soc. pQj. za zaměstnance 12/2019
3360210 410 014,00 Soc. po,j. Za organizaci 12/2019
3420100 215 518,00 Daň z mezd 12/2019
3420200 300,00 Daň srážková 12/2019
3740000 45 760,50 Zálohy na dotace - nespotřebované dotace SR za r. 2019
3770500 0,00 Pohledávky - přeplatky faktur přijatých
3780301 176,00 Příspěvky - odbory za 12/2019
3810010 47 279,70 Nákl.příštích obd. - pojištěni
3810011 4 945,70 Nákl.příštích obd. - předpl.časopisů
3810012 13 363,85 Nákl. Příštích obd. - licence software
3830000 666 735,41 výdqje příštího období

388 200 998,82 Dohadné účty aktivní Šablony 2
389 275 962,00 Dohadné účty pasivní
401 956 435,48 Jmění účetní jednotky
403 l 718 453,26 Transfery na pořízení DM
408 l 120 559,00 Opravy předch. účet. období - tvořené dohadné pol.na energie
412 142 098,71 FKSP
413 l 080 521,32 RF tvořený ze zlepšeného HV

4140500 59 727,00 RF tvořený z ostatních titulů
416 l 520 346,17 Investiční fond

Vypracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní Škola a Mateřská škola Vrbovec,
příspěvková organizace

Přehledjóndů aJinančních prostředků k 31. 12. 2019

Pokladna - 261 21 389,00
Banka - 241 8 319 105,86
Banka FKSP - 243 108 712,31

Finanční prostředky celkem 8 449 207,17
Zásoby 119 947,64
Pohledávky - 311 23 091,00

- 314 196 380,00
- 315 3 300,00

- 335 0,00
- 377 0,00

. 222 771,00Pohledávky celkem
Závazky - 321 0,00

- 336 517 502,00
- 337 223 581,00
- 342 215 818,00
- 374 45 760,50176,00
- 378 0,00
- 384 275 962,00
- 389 l 120 559,00
- 408

2 399 358,50
Závazky celkem
Jmění účetní jednotky - 401902 73 571,91
Rezervní fond - 413 l 080 521,32
Rezervní fond - 414 59 727,00
Fond reprodukce majetku - 416 l 520 346,17

Zisk 13 480,71
2 747 647,11

Fondy po započítání zisku

FKSP - 412 142 098,71
Banka - 243 108 712,31
Příděl z mezd 12/19 v 01/20 33 386,40

Fond dlouhodobého ma,jetku - 401901 3 356 778,60
Poř. cena IM - 022 4 926 204,69
Oprávky - 082 -2 310 800,79
Zůstatková hodnota 2 615 403,90

Vypracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní Škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

Yýsledek hospodaření

Se svěřenými prostředky hospodaří Základní škola a Mateřská škola Vrbovec dle vydaných a
schválených směrnic Školy.

Nedochází ke zbytečnému plýtvání, ani k neekonomickým výdajům.
Stav aktiv a pasiv, výnosů a nákladů je doložen v těchto přílohách: rozvaze, výkazu zisku a ztrát a
příloze ke dni 31.12.2019.

V roce 2019 dosáhla škola zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 12 975,53 Kč
v hlavní činnosti a zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 505,18 Kč v hospodářské činnosti.

Zlepšený hospodářský výsledek ve výši 13 480,71 KČ za r. 2019 bude převeden do rezervního
fondu po jeho schválení zřizovatelem v roce 2020.

Ve Vrbovci dne 15. 4. 2020

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní Škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

Majetek
Základní škola a Mateřská škola hospodaří se svěřeným majetkem, který byl organizaci převeden k 1.1.2003 dle
zřizovací iistiny Skutečný stav majetku, závaZků a pohledávek souhlasí s inventarizací, která byla provedena
k 3 1.12.2019. Učetní evidence se vede na počítači prostřednictvím programu KEO.
Hmotný majetek s výjimkou majetku vytvořeného vlastni činností se oceňuje pořizovacími cenami. Dlouhodobý
majetek se vyřazuje z důvodů fýzické likvidace, prodeje, bezúplatným převodem, v důsledku škody nebo manka. Ve
všech uvedených případech se majetek vyřadí z evidence, a to jak jeho pořizovací cena, tak i oprávky. O vyřazeném
hmot. majetku je sepsán protokol, který obsahuje inventární číslo, název majetku, pořizovací cenu, důvod vyřazení a
způsob likvidace.

STAV MAJETKU k 31. 12. 2019

Druh majetku Číslo úČtu Stav k l. l. 2019 Stav k 31. 12. 2019
Software 013 250 966,78 250 966,78
DDNM 018 000 904 624 990,41 624 990,41

018 000 33063 23 247,00 23 247,00
018 100 181 772,00 200 425,00
018 700 0,00 0,00
018 900 22 252,00 22 252,00

018 852 261,41 870 914,41
Pozemky 031 0,00 0,00
Stavby 021 0,00 0,00
DHM 022 000 l 297 503,79 l 426 368,79

022 022 627 332,00 627 332,00
022 033 237 075,30 237 075,30
022 317 352 860,20 610 590,20
022 904 2 024 838,40 2 024 838,40

022 4 539 609,69 4 926 204,69
DDHM 028 O 904 3 104 419,56 3 104 419,56

028 O 33063 24 161,50 140 087,50
028 OIl l 187 097,70 784 433,93
028 022 783 761,86 769 104,86
028 033 296 964,60 296 964,60
028 044 65 750,01 65 750,01
028 066 62 291,96 62 291,96
028 077 138 852,40 138 852,40
028 100 2 953 551,00 3 541 493,73
028 110 0,00 26 920,00
028 200 199 901,58 292 938,58
028 300 418 433,00 460 226,50
028 310 71 920,00 71 920,00
028 317 29 855,00 29 855,00
028 320 65 325,00 65 325,00
028 400 103 111,90 103 111,90
028 500 0,00 91 233,56
028 600 504 307,21 523 026,92
028 650 117 871,00 125 066,00
028 660 9 715,00 9 715,00
028 700 158 507,44 179 725,50
028 900 465 764,72 281 441,48

028 10 761 562,44 11 163 903,99
Celkem majetek --------- 16 153 433,54 17 211 989,87
Nedokončený majetek --------- 0,00 0,00

Vypracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní Škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

Přehled Čerpání prostředků z KU JMK
leden - prosinec 2019

plán čerpání nevyčerpáno
Zdroje ze SR celkem 21 968 223,00 21 963 623,00 4 600,00

platy 15 644 430,00 15 644 430,00 0,00
OON 78 316,00 78 316,00 0,00

odvody SP a ZP 5 292 463,00 5 292 463,00 0,00
FKSP 314 364,66 314 364,66 0,00
ONIV 363 308,34 363 308,34 0,00

UZ 33070 16 000,00 11 400,00 4 600,00
Už 33074 29 511,00 29 511,00 0,00
Už 33076 229 830,00 229 830,00 0,00

ONIV plán čerpání nevyčerpáno
ochranné pomůcky 18 979,00 18 979,00 0,00
učební pomůcky 140 765,50 140 765,50 0,00
školení a vzdělávání 11 100,00 11 100,00 0,00
ost.poj. - zákonné Kooperativa 62 337,84 62 337,84 0,00
cestovné 14 355,00 14 355,00 0,00
plavání žáků 42 000,00 42 000,00 0,00
náhrady DPN - nemocenské 73 771,00 73 771,00 0,00

363 308,34 363 308,34 0,00

Vypracovala: Be. Jitka Bulínová

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy



Základní škola a Mateřská Škola Vrbovec,
příspěvková organizace

Stav bankovních účtů a pokladen k 31.12.2019

Název finančního majetku Počáteční stav k l. l. 2019 Konečný stav k 31. 12. 2019
Běžný účet - ZŠ + SJ 5 471 364,94 8 319 105,86

UČet FKSP 171 687,01 108 712,31
Pokladna - ZŠ Vrbovec 49 875,00 7 081,00
Pokladna - ŠJ Vrbovec 17 456,00 11 896,00

Pokladna - ŠJ Dy,jákovičky 2 448,00 2 412,00

Vypracovala: Be. Jitka Bulínová - účetní školy

Mgr. Galina Blahová
ředitelka školy




